DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
22 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.183 41
ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

DATA DA ASSINATURA: 07/12/2021

SALVADOR, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021010756
Nº DO PROCESSO: 96412/2021
CONTRATADA: BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA
CNPJ: 01.237.548/0001-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 8.653,60 (OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021

SALVADOR, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021011009
Nº DO PROCESSO: 1506/2020
CONTRATADA: NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 02.582.267/0001-60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA USO INTERNO DESSA
SECRETARIA.

VALOR: R$ 11.100,00 (ONZE MIL E CEM REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021

SALVADOR, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA

Coordenador Administrativo

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

TORNA-SE INEFICAZ A PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO Nº 05/21,

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 16 DE DEZEMBRO DE

2021 - PÁGINA 02

Processo: Nº 201676/2021 - FMLF
Motivo: Publicação contém incorreções.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 21/12/2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

No resumo do Contrato nº 023/2021, publicado no DOM de 18 a 20 de dezembro de 2021, edição nº
8.179.

ONDE SE LÊ:  Vigência: 17/12/2021 a 17/11/2023

LEIA-SE: Vigência: 17/12/2021 a 17/11/2022

Salvador, 21 de dezembro de 2021.

FÁBIO RIOS MOTA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RETIFICAÇÃO

Na Autorização de Fornecimento de Material- AFM - SEMIT, publicada no DOM em 18 a 20 de
dezembro de 2021 - DOM No 8.179 pág. 27.

ONDE SE LÊ:

AFM: 2021000869
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.40; Fonte de
Recurso 000.

LEIA-SE:

AFM: 2021010869
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250438; Elemento de Despesa: 33.90.40; Fonte de
Recurso 000.

Salvador, 21 de dezembro de 2021

SAMUEL ARAUJO

Secretário SEMIT

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 75/2021
CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: DK DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, EPI E ASSESSÓRIOS
PROFISSIONAIS EIRELI
CNPJ: 23.318.739/0001-41
PROCESSO Nº: 215204/2021
BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de empresa para o fornecimento de calçados e luvas -
Equipamentos de proteção individual (EPI)

PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 29.201,00 (vinte e nove mil e duzentos e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 250104 - Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte 2.2.50
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021
PARECER Nº: 187/2021

Assinam:
Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
- Virgílio Teixeira Daltro e Isaac Lemos Peixoto Filho
Pela Contratada: DK Distribuidora de Equipamentos, Ferramentas, EPI e Assessórios Profissionais
Eireli
- Andressa Figueiredo da Silva

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Processo nº: 23.237/2021-SEDUR
Concedente: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16
Proponente: CONSTRUTORA ÁGIL LTDA-CNPJ n° 04.614.051/0001-64
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a realização do Projeto de recomposição da
pavimentação, passeios e sistemas de drenagem, decorrente dos danos causados por toda e
qualquer intervenção realizada pelo CONSTRUTORA ÁGIL LTDA, Execução de obras de infraestrutura
em área urbana para implantação do empreendimento OAE do corredor Ramo 100(Área A) e OAE do
corredor Ramo 100(Área B).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 20/12/2021
Assinam:  ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP, MARCIO HENRIQUE PIMENTEL DOS SANTOS
-CONSTRUTORA ÁGIL LTDA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº2021010478
LICITAÇÃO: PE Nº005/2021
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 202100006 SEMIT
PROCESSO: Nº 161886/2021
CONTRATADA: LOGIN INFORMATICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.066.716/0003-53
OBJETO: Aquisição de 30 unid. microcomputador intermediário c/ monitor.
VALOR TOTAL: R$198.000,00(Cento e noventa e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 15.126.0016.0504.250419-Elemento de Despesa:
44.90.52.01 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DATA: 07/12/2021.

AFM:  Nº2021010479
LICITAÇÃO: PE Nº005/2021
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 202100007 SEMIT
PROCESSO: Nº 161886/2021
CONTRATADA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA.
CNPJ: 89.237.911/0289-08